Unselbstandig Beschaftigte Jahr 2023
nach Bundeslandern, Stellung im Unternehmen und Geschlecht

Bundesland

Burgenland
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Niederosterreich
Oberdosterreich
Salzburg
Steiermark

Tirol
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Wien

Osterreich3

Arbeitgeber-
unternehmen’

566
1.400
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3.412
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Unselbstandig
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3.872
9.516
24.407
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29.073
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110.691

244.549

Angestellte

3.021
8.185
18.702
28.976
11.333
24.146
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217.582

davon

1.636
4.486
9.790
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mannlich weiblich

1.384
3.699
8.912
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93.753

Arbeiter

788
1.167
5.388
3.322
1.592
4.552
1.741
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4.480

23.982

WIRTSCHAFTSKAMMERN GSTERREICHS

Information und Consulting

davon
mannlich weiblich

638 150
941 226
4.420 968
2.305 1.018
1.243 349
3.384 1.167
1.309 431
774 178
2.900 1.580
17.914 6.068

Lehrlinge

64
163
317
701
237
376
263
139
724

2.985

davon
mannlich weiblich

39 25

81 83
195 123
392 309
132 105
226 150
165 98
76 64
439 286
1.744 1.241

T Anzahl der im Bundesland prasenten Arbeitgeberunternehmen (unabhangig vom Unternehmenssitz), Abgrenzung auf Basis der Beschaftigtenanzahl im Bundesland

2 Beschaftigungsverhaltnisse (ohne geringfiigig Beschaftigte)

3 Zahl der Unternehmen fiir Osterreich entspricht nicht der Summe der Bundeslinder (Erfassungen von Unternehmen in mehreren Bundeslandern méglich!)

Ergebnisse einer Unternehmensauswertung, wobei die Klassifikation der Unternehmen nach dem Tatigkeitsschwerpunkt erfolgt. Samtliche Beschaftigte iibernehmen diesen
Unternehmensschwerpunkt, unabhangig von der tatsachlich im Unternehmen ausgelibten Tatigkeit bzw im Fall von Lehrlingen unabhangig vom gewahlten Lehrberuf (t Lehrvertrag (im
Gegensatz zur Zuordnung im Rahmen der WKO Lehrlingsstatistik).

Rundungsdifferenzen nicht ausgeglichen

Quelle: WKO Beschaftigungsstatistik in der Kammersystematik; Jahreswerte 2023 (12 Monatsdurchschnitt); 1. Aufarbeitung



